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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 
 

Žemės ūkio ministerija (toliau – ŽŪM) parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. lapkričio 13 d. nutarimo Nr. 1218 ,,Dėl 

augalų, už kuriuos mokamos tiesioginės išmokos, draudimo įmokų žemės ūkio veiklos subjektams 

ir draudimo įmonių išlaidų dalinio kompensavimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas). 

Informacija dėl pagrindinių Projekto nuostatų: 

I. Sprendžiama 

problema 

Šiuo metu galiojanti paramos sistema stichinės sausros atveju skatina 

žemės ūkio veiklos subjektus mažiau kliautis nuostolių kompensavimu vien 

tik iš valstybės, bet ir patiems iš dalies prisiimti riziką draudžiant augalus ir 

pasėlius. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. lapkričio 13 d. nutarimu 

Nr. 1218 ,,Dėl augalų, už kuriuos mokamos tiesioginės išmokos, draudimo 

įmokų žemės ūkio veiklos subjektams ir draudimo įmonių išlaidų dalinio 

kompensavimo“ (toliau – nutarimas) patvirtinta paramos sistema skatina 

draudimo įmones aktyviau drausti augalus nuo stichinės sausros, siūlant 

žemės ūkio veiklos subjektams priimtinesnę kainą, nes dėl šios paramos 

mažėja draudimo įmonių perdraudimo išlaidos.  
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II.  Siūlomos 

priemonės 

Atsižvelgiant į tai, kad Europos Komisija iki 2022 m. gruodžio 31 d. 

pratęsė Europos Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės 

sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 m. galiojimą, Projektu 

atitinkamai pratęsiamas pagal pirmiau nurodytas gaires įgyvendinamos 

valstybės pagalbos priemonės galiojimas iki 2022 m. gruodžio 31 d., 

užtikrinant draudimo nuo stichinės sausros rizikos prieinamumą žemės ūkio 

veiklos subjektams. 

Projektu siūlomas nustatyti 2022 m. taikomas 6,5 koeficientas – 

draudimo įmonei išmokėjus augalus apdraudusiems žemės ūkio veiklos 

subjektams draudimo išmokas už nuostolius, patirtus dėl sausros, kai šių 

draudimo išmokų suma per draudimo laikotarpį (nuo einamųjų metų spalio 1 

d. iki kitų metų rugsėjo 30 d.) viršija visą draudimo nuo sausros įmokų sumą 

daugiau nei šiuo nustatytu koeficientu. Nutarimo 1.2.3 papunktyje numatytas  

koeficientas nuo 2014 m. kasmet didinamas  0,5. Nutarimu patvirtinta 

kompensavimo tvarka notifikuota Europos Komisijos.  

Pažymėtina, kad po 2022 m. pasibaigus pereinamajam laikotarpiui ir 

Europos Komisijai patvirtinus reglamentus, keičiančius galiojančias Europos 

Sąjungos valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir 

kaimo vietovėse gaires, būtų teikiami ŽŪM siūlymai Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei apsispręsti dėl valstybės perdraudimo tikslingumo. 

III. Priemonių 

kaštai 

 Projektui įgyvendinti papildomų valstybės, savivaldybės biudžetų ir kitų 

valstybės įsteigtų fondų lėšų nereikės. Galimiems įsipareigojimams pagal 

nutarimą Lietuvos Respublikos finansų ministerija yra padėjusi ~2,5 mln. Eur 

indėlį. 

IV. Nauda 

visuomenei 

Priėmus Projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Nauda – didesnis pasėlių 

draudimo nuo stichinės sausros rizikos prieinamumas žemės ūkio veiklos 

subjektams. 

Projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatoms. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Projektą įgyvendinanti priemonė – ,,Dalies draudimo įmonių išlaidų, susidariusių išmokant 

draudimo išmokas už nuostolius, patirtus dėl stichinės sausros, kompensavimas“ Nr. N 682/2007 

yra notifikuota. Kadangi Europos Komisija pratęsė iki 2022 m. gruodžio 31 d. Europos Sąjungos 

valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 2014–2020 

m. galiojimą, ŽŪM š. m. spalį pateikė Europos Komisijai prašymą pratęsti valstybės pagalbos 

priemones, parengtas ir taikomas pagal šias gaires. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama, nes Projektu nėra 

siūloma nustatyti naujo ar iš esmės keisti esamo teisinio reguliavimo. Priėmus Projektą, neigiamų 

pasekmių nenumatoma.  

Projekte neapibrėžiamos naujos sąvokos, kurias reikėtų įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Projektas skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos 

konkurencijos taryba, Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos Projektui 

pastabų ar siūlymų neturėjo. Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė (toliau – 

LRVK TG)  esminių pastabų ar pasiūlymų neturėjo (tik pasiūlė įvertinti tikslingumą dėl Projekto 

gauti Žemės ūkio rūmų (toliau – ŽŪR) bei draudimo įmonėms atstovaujančių organizacijų 

nuomones). Atsižvelgdama į LRVK TG siūlymą ŽŪM pateikė Projektą derinti ŽŪR, Lietuvos 

žemės ūkio tarybai, Lietuvos draudikų asociacijai (toliau – LDA). ŽŪR ir LDA informavo darbo 
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tvarka, kad pastabų ar siūlymų Projektui neturi. Gautas Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos 

(toliau – LŽŪBA) siūlymas neaktualus (su LŽŪBA darbo tvarka suderinta), kadangi esant poreikiui 

Nutarimo nustatyta tvarka 2022 m. būtų taikomas LŽŪBA siūlomas nustatyti koeficientas – 6,0.  

Projektą parengė ministerijos Strateginio planavimo departamento (direktorė Virginija 

Žoštautienė, tel. 239 8421, el. p. virginija.zostautiene@zum.lt) Strateginio planavimo skyriaus 

vedėjas Edvardas Makšeckas, tel. 239 1083, el. p. edvardas.makseckas@zum.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. LŽŪBA siūlymas, 1 lapas. 

 

Ministras                                                                                                                  Kęstutis Navickas 
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